[image: image1.jpg]


[image: image2.jpg]TORURISKIE WODOCIAGI @
spbétka z ograniczong odpowiedzialnosciag





[image: image3.jpg]W CERTVEN
& N

R
s\““ CE ry;,%‘
& £ 2,

4 o 7

87-100 Torun, ul. Rybaki 31-35  tel. 56 658 6400  fax 56 654 01 51 Kapitat zakladowy:
NIP 956-20-18-145 REGON 871243538  e-mail: sekretariat@wodociagi.torun.com.pl ~ 390.986.500,00 z4
Sqd Rejestrowy: Sqd Rejonowy w Toruniu VIl Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sqdowego Nr KRS: 0000014934

3 2
%

S s SGS g SGS

www.wodociagi.torun.com.pl





[image: image4.jpg]




Sygn. sprawy: 
FZ.38.117.2023.WW.

Sygn. pisma: 
FZ – 180/23.
Toruń, dnia 03.08.2023 r.

Platforma zakupowa








w/m
Dotyczy postępowania o udzielenie publicznego zamówienia sektorowego p/n 

„Dostawa (zakup) energii elektrycznej w 2024 r.”.

Toruńskie Wodociągi Sp. z o.o. w Toruniu (zwana dalej „Zamawiającym”) informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 1 i ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm., zwaną dalej „ustawą Pzp), jeden z potencjalnych Wykonawców zwrócił się do Zamawiającego 
- w terminie przewidzianym w w/w przepisach – z pytaniami  do  treści specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej „SWZ”):
Pytanie 1 – SWZ – rozdział II - pkt 1 ppkt 15)

W związku z informacją zawartą w zdaniu ostatnim pkt 14), Wykonawca prosi o potwierdzenie informacji, czy obecnie obowiązująca umowa wymaga wypowiedzenia (jeżeli tak, jaki jest okres wypowiedzenia) czy też jest to umowa na czas określony, tj. do dnia 31.12.2023 r., która nie wymaga wypowiedzenia.

Odpowiedź 1 
Obecnie obowiązująca umowa  jest umową zawartą na czas określony tj. do dnia 31.12.2023r., i nie wymaga wypowiedzenia. 
Mając na uwadze treść udzielonej odpowiedzi, Zamawiający - działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp - wprowadza następujące zmiany do SWZ : rozdział II - pkt 1 ppkt 15) otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel – najpóźniej w dniu podpisania umowy.”

Pytanie 2 – SWZ – rozdział II - pkt 1 ppkt 22)

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.
Odpowiedź 2 

Tak, Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorze umowy zaproponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 3 – SWZ – rozdział II - pkt 1 ppkt 22)

Czy prognozowane zużycie energii w 2024 r. uwzględnia już autokonsumpcję energii wytworzonej przez Zamawiającego w poszczególnych PPE.
Odpowiedź 3 

Tak, prognozowane zużycie energii w 2024 r. uwzględnia już autokonsumpcję energii wytworzonej przez Zamawiającego w poszczególnych PPE.

Pytanie 4 – SWZ - załącznik nr 3 – wzór umowy - §3 ust. 3

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Axx i Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx i Gxx jest kilowatogodzina [kWh]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?
Odpowiedź 4 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.
Pytanie 5 – SWZ - załącznik nr 3 – wzór umowy - §4 ust. 5

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu wskazanego w ust. 5, poprzez zmianę treści w poniższy sposób:

„Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie 10 dni roboczych od udostępnienia Wykonawcy przez OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych”.
Odpowiedź 5 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. 
Pytanie 6 – SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - §4 ust. 7

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący:

„Za datę płatności uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedź 6 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. 

Pytanie 7 – SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - §11 ust. 1 pkt 5)

Ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego (nie dotyczy przedmiotowego przetargu). Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy,

nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej
z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej

nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.

2. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii

elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od

01.01.2024 do zakończenia umowy.

3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października

2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii

elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii

elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.”
Ponadto Wykonawca wskazuje, iż w przedmiotowym zapisie niewłaściwe został określony numer paragrafu w którym wskazywana jest cena jednostkowa netto jak również sugeruje ujednolicenie zapisu jednostki energii elektrycznej.
Odpowiedź 7 

Zamawiający - działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp - wprowadza następujące zmiany do SWZ :
·  wzór umowy - § 11 ust. 1 pkt 5),  otrzymuje brzmienie: 

„istotnych zmian regulacji prawnych lub faktycznych mogących mieć wpływ na wysokość ceny jednostkowej netto 1 kWh wskazanej w § 3 ust. 3 niniejszej umowy, w szczególności gdy różnica pomiędzy średnią kwartalną ceną sprzedaży energii elektrycznej [zł/MWh] na rynku konkurencyjnym obowiązującej w II. (drugim) kwartale 2024 r. w stosunku do średniej kwartalnej ceny sprzedaży energii elektrycznej [zł/MWh] na rynku konkurencyjnym obowiązującej w IV. (czwartym) kwartale 2023 r.– wg informacji opublikowanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 18a PrEnerg) – wynosi więcej niż 7 %.”;
· na końcu w/w pkt. 5) dodaje się odpowiednio punkty 5.1), 5.2) oraz 5.3) w brzmieniu  : 
„5.1) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa wyżej w pkt. 5), nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry w wysokości 100% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej, dla okresu zamówienia od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.

5.2) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.
5.3) W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.”.
Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania ofert, modyfikacja SWZ nie jest na tyle istotna, aby wymagała dodatkowego czasu na przygotowanie oraz złożenie oferty.
W imieniu Zamawiającego
…………………………..…….…                    …………………….……..……………
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